
令和３年１０月１日 

９年生保護者様 

京都市立京都御池中学校 

校長 山口 基之 

第９学年 

 

 

令和３年度修学旅行 日程・方面決定のお知らせ 

 

清秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教

育にご協力をいただき，またこの間，新型コロナウイルス感染拡大防止の取組についても，

ご理解・ご協力をいただき，誠に有難うございます。 

さて，今年度の修学旅行の日程につき，二度に渡って見直しをさせていただいたことで，

保護者様ならびにお子様には多大なご心配をお掛けし，大変申し訳ございませんでした。

その後，日程等について再検討しました結果，下記の通り修学旅行を実施することとなり

ました。しかしながら，新型コロナウイルス感染拡大に対する心配が拭えない中での実施

となりますので，全行程について新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じた上で実施

いたします。尚，今後，現在の状況が悪化し今回の修学旅行の実施が不可能となった場合

は，修学旅行そのものを中止とさせていただく可能性があることを，予めご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

また，修学旅行の行程や内容は，方面が変更になったことで，現時点では未定の部分も

ありますが，詳細につきましては確定次第お伝えすると共に，修学旅行説明会につきまし

ても，後日改めて実施いたします。 

全てに安心感をもって活動ができる状況ではないことを重々承知しておりますが，お子

様が学校生活において最高の思い出づくりができる機会を設けたいと考えております。今

回の修学旅行につきまして，何卒ご理解とご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。 

各ご家庭よりお預かりしています保険証のコピーですが，学校で実施終了まで保管させ

ていただきたいと思います。不都合がある場合や，保険状況の変化などありましたらすみ

やかに担任までお知らせください。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日 令和３年１１月２３日（火）～１１月２５日（木） 

  ※代休日 令和３年１１月２６日(金) 

 

２ 方 面 三重県 伊勢方面  

 

３ 宿泊先 現在調整中 


